
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

68-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

01.06.2017                № 1225   

 

О передаче муниципального имущества 

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым муниципальному 

унитарному предприятию муниципального  

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым  «Горсвет» 
    
 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением  15-й сессии Симферопольского городского совета I 

созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями), 

Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:   

 

1. Администрации города Симферополя Республики Крым 

передать муниципальное имущество муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым муниципальному 

унитарному предприятию муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым «Горсвет» согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в 

пункте 1 настоящего решения, на праве хозяйственного ведения за 

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования 

городской округ  Симферополь Республики Крым «Горсвет». 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным унитарным предприятием муниципального 

образования городской округ  Симферополь Республики Крым «Горсвет» 



осуществить мероприятия по выполнению пунктов 1-2 настоящего 

решения. 

  4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым          

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 
 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                            В.Н. Агеев 
 

 



Приложение  

к решению 68-я сессии 

Симферопольского городского совета 

от 01.06.2017 № 1225 

 

                                                                                         

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым «Горсвет» на праве хозяйственного ведения 
 

№ 

п/п 

Наименование материальных ценностей Единица 

измерения 

Количество Инвентарный 

номер 

Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 
1.  Наземная установка. ОПК «Карета» 

 

шт 1 11013600006 934 803,88 856 903,58 

2.  Наземная установка. Ель световая, высота 15 м шт 1 11013600007 4 499 826,12 4 124 840,62 

3.  Наземная установка. ОПК «Фонтан Премиум». Диаметр 

8 м 

шт 1 11013600008 1 809 929,71 1 659 102,21 

4.  Наземная установка. Декоративная световая ель, высота 

4,5 м 

шт 1 11013600009 219 991,50 201 658,85 

5.  Наземная установка. Декоративная световая ель, высота 

4,5 м 

шт 1 11013600010 219 991,50 201 658,85 

6.  Наземная установка. Декоративная световая ель, высота 

4,5 м 

шт 1 11013600011 219 991,50 201 658,85 

7.  Наземная установка. Декоративная световая ель, высота 

4,5 м 

шт 1 11013600012 219 991,50 201 658,85 

8.  Наземная установка. Декоративная световая ель, высота 

4,5 м 

шт 1 11013600013 219 991,50 201 658,85 

9.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600040 47 698,16 43 723,31 

10.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600039 47 698,16 43 723,31 

11.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600038 47 698,16 43 723,31 

12.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600037 47 698,16 43 723,31 

13.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600036 47 698,16 43 723,31 

14.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600035 47 698,16 43 723,31 



15.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600034 47 698,16 43 723,31 

16.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600033 47 698,16 43 723,31 

17.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600032 47 698,16 43 723,31 

18.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600031 47 698,16 43 723,31 

19.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600030 47 698,16 43 723,31 

20.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600029 47 698,16 43 723,31 

21.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600028 47 698,16 43 723,31 

22.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600027 47 698,16 43 723,31 

23.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600026 47 698,16 43 723,31 

24.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600025 47 698,16 43 723,31 

25.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600024 47 698,16 43 723,31 

26.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600023 47 698,16 43 723,31 

27.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600022 47 698,16 43 723,31 

28.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600021 47 698,16 43 723,31 

29.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600020 47 698,16 43 723,31 

30.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600019 47 698,16 43 723,31 

31.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600018 47 698,16 43 723,31 

32.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600017 47 698,16 43 723,31 

33.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600016 47 698,16 43 723,31 

34.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600015 47 698,16 43 723,31 

35.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600014 47 698,16 43 723,31 

36.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600041 47 698,16 43 723,31 

37.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600042 47 698,16 43 723,31 

38.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600043 47 698,16 43 723,31 

39.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600044 47 698,16 43 723,31 

40.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600045 47 698,16 43 723,31 

41.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600046 47 698,16 43 723,31 

42.  Опоры освещения. Консоль «Триколор» шт 1 11013600047 47 698,16 43 723,31 

43.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600048 87 846,61 80 526,06 

44.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600049 87 846,61 80 526,06 

45.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600050 87 846,61 80 526,06 

46.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600051 87 846,61 80 526,06 

47.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600052 87 846,61 80 526,06 

48.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600053 87 846,61 80 526,06 

49.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600054 87 846,61 80 526,06 

50.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600055 87 846,61 80 526,06 

51.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600056 87 846,61 80 526,06 



52.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600057 87 846,61 80 526,06 

53.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600058 87 846,61 80 526,06 

54.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600059 87 846,61 80 526,06 

55.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600060 87 846,61 80 526,06 

56.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600061 87 846,61 80 526,06 

57.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600062 87 846,61 80 526,06 

58.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600063 87 846,61 80 526,06 

59.  Тросовые перетяжки. Подвес «Герб Симферополя» шт 1 11013600064 87 846,61 80 526,06 

60.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600065 35 308,64 0 

61.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600066 35 308,64 0 

62.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600067 35 308,64 0 

63.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600068 35 308,64 0 

64.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600069 35 308,64 0 

65.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600070 35 308,64 0 

66.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600071 35 308,64 0 

67.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600072 35 308,64 0 

68.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600073 35 308,64 0 

69.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600074 35 308,64 0 

70.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600075 35 308,64 0 

71.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600076 35 308,64 0 

72.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600077 35 308,64 0 

73.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600078 35 308,64 0 

74.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600079 35 308,64 0 

75.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600080 35 308,64 0 

76.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600081 35 308,64 0 

77.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600082 35 308,64 0 

78.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600083 35 308,64 0 

79.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600084 35 308,64 0 

80.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600085 35 308,64 0 

81.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600086 35 308,64 0 

82.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600087 35 308,64 0 

83.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600088 35 308,64 0 

84.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600089 35 308,64 0 

85.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600090 35 308,64 0 

86.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600091 35 308,64 0 

87.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600092 35 308,64 0 

88.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600093 35 308,64 0 



89.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600094 35 308,64 0 

90.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600095 35 308,64 0 

91.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600096 35 308,64 0 

92.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600097 35 308,64 0 

93.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600098 35 308,64 0 

94.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600099 35 308,64 0 

95.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600100 35 308,64 0 

96.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600101 35 308,64 0 

97.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600102 35 308,64 0 

98.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600103 35 308,64 0 

99.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600104 35 308,64 0 

100.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600105 35 308,64 0 

101.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600106 35 308,64 0 

102.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600107 35 308,64 0 

103.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600108 35 308,64 0 

104.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600109 35 308,64 0 

105.  Опоры освещения. Консоль «Окно» шт 1 11013600110 35 308,64 0 

106.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600111 73 947,14 67 784,89 

107.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600112 73 947,14 67 784,89 

108.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600113 73 947,14 67 784,89 

109.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600114 73 947,14 67 784,89 

110.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600115 73 947,14 67 784,89 

111.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600116 73 947,14 67 784,89 

112.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600117 73 947,14 67 784,89 

113.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600118 73 947,14 67 784,89 

114.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600119 73 947,14 67 784,89 

115.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600120 73 947,14 67 784,89 

116.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600121 73 947,14 67 784,89 



117.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600122 73 947,14 67 784,89 

118.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600123 73 947,14 67 784,89 

119.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600124 73 947,14 67 784,89 

120.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600125 73 947,14 67 784,89 

121.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600126 73 947,14 67 784,89 

122.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600127 73 947,14 67 784,89 

123.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600128 73 947,14 67 784,89 

124.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600129 73 947,14 67 784,89 

125.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600130 73 947,14 67 784,89 

126.  Тросовые перетяжки. Подвес «Бахрома» шт 1 11013600131 73 947,14 67 784,89 

127.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600132 80 546,89 73 834,64 

128.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600133 80 546,89 73 834,64 

129.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600134 80 546,89 73 834,64 

130.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600135 80 546,89 73 834,64 

131.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600136 80 546,89 73 834,64 

132.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600137 80 546,89 73 834,64 

133.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600138 80 546,89 73 834,64 

134.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600139 80 546,89 73 834,64 

135.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600140 80 546,89 73 834,64 

136.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600141 80 546,89 73 834,64 

137.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600142 80 546,89 73 834,64 



138.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600143 80 546,89 73 834,64 

139.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600144 80 546,89 73 834,64 

140.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600145 80 546,89 73 834,64 

141.  Тросовые перетяжки. Подвес «Цветочный» шт 1 11013600146 80 546,89 73 834,64 

142.  Подсветка стелы 1 на Евпаторийском шоссе. Световое и 

электрооборудование. 

компл 1 11013600147 519 399,93 476 116,58 

143.  Подсветка стелы 2 на Севастопольском шоссе. Световое 

и электрооборудование. 

компл 1 11013600148 519 399,93 476 116,58 

144.  Подсветка стелы 3 въезд в Симферополь со стороны 

Николаевки.  

Световое и электрооборудование. 

компл 1 11013600149 416 423,91 381 721,91 

145.  Подсветка стелы 4 въезд в Симферополь со стороны 

Джанкоя. Московское шоссе.  

Световое и электрооборудование. 

компл 1 11013600150 465 482,02 426 691,87 

146.  Подсветка стелы 5 въезд в Симферополь со стороны 

Ялты.  

Световое и электрооборудование. 

компл 1 11013600151 519 399,93 476 116,58 

 ИТОГО    18 285 043,47 15 272 442,03 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                                                             Е.А. Шапилова                                                                                                                      
                                                                    
Начальник управления учёта  

отчётности и материального 

обеспечения аппарата Администрации 

города Симферополя Республики Крым                                                                                               Л.Г.Сергеева   
 

  

 

 

 

   


